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ATA N.º 1 REUNIÃO DO CONSELHO DE UNIDADE DO ANO DE 2014 

CONVOCADA EM CARÁTER EXTRAORDINÁRIA 

 

Ata da Sessão Extraordinária do Conselho de 

Unidade do ano de 2014, realizada no dia 07 de 

fevereiro de 2014, às 10h, na Universidade 

Federal de Santa Catarina Campus de Curitibanos. 

 

Aos sete dias do mês de fevereiro de dois mil e catorze, às dez horas, na sala de reuniões (401) 1 
da Universidade Federal de Santa Catarina Campus Curitibanos, reuniu-se o Conselho da 2 

“Unidade Campus Curitibanos” da Universidade Federal de Santa Catarina, convocada pelo 3 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 1/CBS/14, com a presença dos Senhores Conselheiros: 4 

Professores Adriano Tony Ramos, Alexandre de Oliveira Tavela, Alexandre Magno Silva 5 
Santos, Alexandre Siminski, Ana Carolina da Costa Lara Fioreze, Andressa Vasconcelos 6 
Flores, Antonio Lunardi Neto, Carine Lisete Glienke, Carla Eloize Carducci, Cesar Augusto 7 

Marchioro, Cristiano Gomes, Eduardo Leonel Bottega, Erik Amazonas de Almeida, Estevan 8 
Muñoz, Francielli Cordeiro Zimermann, Glória Regina Botelho, Ivan Sestari, Jonatas Thiago 9 

Piva, Joni Stolberg, Karine Louise dos Santos, Kelen Cristina Basso, Leocir José Welter, Lírio 10 
Luiz Dal Vesco, Luis Alejandro Gutierrez, Magnos Alan Vivian, Nei Kavaguichi Leite, 11 

Patrícia Maria Oliveira Castro, Rosane Maria Guimarães da Silva, Sandra Arenhart, Samuel 12 
Luiz Fioreze, Sonia Purin, Ugo Leandro Belini, Viviane Glaser, Zilma Isabel Peixer. STAEs 13 

Delson Antonio da Silva Júnior, Gabriel Felip Gomes Olivo, Gisele Lima Luiz, Patrícia 14 
Freitas Schemes Assumpção. Diretora Acadêmica Sonia Corina Hess. A ausência dos demais 15 
conselheiros foram justificadas. Havendo número legal, a Diretora Acadêmica Sonia Corina 16 

Hess cumprimentou a todos e deu por aberta à sessão. I – Pauta: 1.Apreciação de banca 17 
examinadora do concurso conforme edital 001/2014/DDP: Área/Subárea de Conhecimento: 18 

Probabilidade e Estatística/Estatística; Áreas afins: Matemática e Engenharias; Processo: 19 
23080.078130/2013-33: Banca formada da seguinte forma: Presidente Prof. Nei Kavaguichi 20 
Leite, Prof. João Batista Tolentino Jr membro e o Prof. Ricardo Santos Silva Amorim da 21 

UFMT, como membro externo. Suplentes Prof. Lírio Luiz Dal Vesco e Prof. João Domingos 22 
Scalon da UFLA; Secretário Gabriel Felip Gomes Olivo. Composição aprovada por 23 

unanimidade. II – Informes: Apresentação da professora Andressa Vasconcelos Flores; 24 
Projeto do prédio CBS 02 está pronto e no dia 13 de fevereiro, receberemos a visita do DPAE 25 

para apresentação do projeto para comunidade acadêmica; Será efetuado um treinamento para 26 
os professores recém chegados e professores que tenham dúvidas quanto aos sistemas 27 
utilizados na UFSC. Em seguida a Diretora agradeceu a presença de todos e deu por encerrada 28 
a sessão, da qual, para constar, eu Gisele Lima Luiz Secretária Executiva da Universidade 29 
Federal de Santa Catarina Campus de Curitibanos, lavrei a presente ata que, se aprovada, será 30 
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assinada pela Diretora Acadêmica e demais Conselheiros. Curitibanos 07 de fevereiro de 31 
2014. 32 

 33 

Adriano Tony Ramos,  34 

Alexandre de Oliveira Tavela,  35 

Alexandre Magno Silva Santos,  36 

Alexandre Siminski,  37 

Ana Carolina da Costa Lara Fioreze,  38 

Andressa Vasconcelos Flores,  39 

Antonio Lunardi Neto,  40 

Carine Lisete Glienke,  41 

Carla Eloize Carducci,  42 

Cesar Augusto Marchioro,  43 

Cristiano Gomes,  44 

Eduardo Leonel Bottega,  45 

Erik Amazonas de Almeida,  46 

Estevan Muñoz,  47 

Francielli Cordeiro Zimermann,  48 

Glória Regina Botelho,  49 

Ivan Sestari,  50 

Jonatas Thiago Piva,  51 

Joni Stolberg,  52 

Karine Louise dos Santos,  53 

Kelen Cristina Basso,  54 

Leocir José Welter,  55 

Lírio Luiz Dal Vesco,  56 

Luis Alejandro Gutierrez,  57 

Magnos Alan Vivian,  58 

Nei Kavaguichi Leite,  59 
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Patrícia Maria Oliveira Castro,  60 

Rosane Maria Guimarães da Silva,  61 

Sandra Arenhart,  62 

Samuel Luiz Fioreze,  63 

Sonia Purin,  64 

Ugo Leandro Belini,  65 

Viviane Glaser,  66 

Zilma Isabel Peixer,  67 

Delson Antonio da Silva Júnior,  68 

Gabriel Felip Gomes Olivo,  69 

Gisele Lima Luiz,  70 

Patrícia Freitas Schemes Assumpção, 71 

Diretora Acadêmica Sonia Corina Hess,  72 

Secretária: Gisele Lima Luiz 73 

 


